
 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/102/13 

RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 25 luty 2013 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Skrwilno 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591)
1
 art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391)
2
, 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie, Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY SKRWILNO 

 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1.1. Właściciele nieruchomości prowadzą selektywne zbieranie następujących rodzajów 

odpadów: 

1) papier i tektura;  

2) metale;  

3) tworzywa sztuczne;  

4) opakowania wielomateriałowe;  

5) szkło;  

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji; 

7) odpady zielone; 

8) przeterminowane leki;  

9) chemikalia;  

10) zużyte baterie i akumulatory;  

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  

13) odpady budowlane i rozbiórkowe;  

14) zużyte opony; 

15) tekstylia i odzież; 

16) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4, mogą być zbierane i odbierane łącznie 

jako odpady suche.  

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt. 6-7, mogą być zbierane i odbierane łącznie 

jako bioodpady (odpady mokre).  

                                                           

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 

poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 

poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951, z 2013 r. poz. 21,228. 



 2 

4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów, o których mowa w ust.1 pkt 1-5, może być 

realizowany przy wykorzystaniu ogólnodostępnych pojemników w punktach selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych.  

§ 2.1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie 

nieruchomości z wyjątkiem miejsc służących do użytku publicznego pod warunkiem odprowadzania 

powstających ścieków do gminnej kanalizacji sanitarnej, przydomowej oczyszczalni ścieków 

 lub gromadzenia ich w zbiornikach bezodpływowych. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą obejmować jedynie 

naprawy związane z bieżącą eksploatacją pojazdu.  

3. Naprawy o których mowa w ust. 2, mogą być wykonywane w obrębie nieruchomości 

 pod warunkiem, że nie spowodują zanieczyszczenia wód lub gleby. 

§ 3. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służącego do użytku 

publicznego można pryzmować na krawędzi chodnika lub w przylegającym do chodnika pasie zieleni 

w sposób nie zakłócający ruchu pieszego i pojazdów. 

Rozdział 2. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników  

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości  

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymywania 

 w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4.1. Określa się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych 

 do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

1) pojemniki o pojemności co najmniej 120 litrów, 

2) kosze uliczne o pojemności co najmniej 20 litrów, 

3) worki o pojemności co najmniej 60 litrów. 

2. Określa się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych 

 do selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki o pojemności co najmniej 1100 litrów, 

2) worki o pojemności co najmniej 60 litrów. 

§ 5. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności 

poprzez stałą naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich mycie 

 i dezynfekcję w miarę potrzeb. 

§ 6. Każda nieruchomość musi być wyposażona w pojemnik o pojemności co najmniej 120 l  

na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 7. Na terenie nieruchomości pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawić 

w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych.  

§ 8. Kosze uliczne winny być rozmieszone na przystankach komunikacyjnych oraz na innych 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego w ilości dostosowanej do intensywności i specyfiku 

ruchu pieszego. 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9.1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu;  

2) odpady suche: papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale 

 i szkło - nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące; 

3) odpady mokre (bioodpady): 

a) w okresie od 1 maja do 31 września – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu;  



 3 

b) w okresie od 1 października do 31 kwietnia – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2. Określa się następującą częstotliwość pozbywania się pozostałych selektywnie zbieranych 

odpadów komunalnych z terenów nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego: 

1) przeterminowane leki – w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 – w godzinach ich pracy; 

2) zużyte baterie i akumulatory - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 – w godzinach ich pracy; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w punkcie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych – w godzinach jego pracy; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w punkcie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych – w godzinach jego pracy; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych  

– w godzinach jego pracy; 

6) chemikalia i zużyte opony – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

 – w godzinach jego pracy; 

7) tekstylia i odzież – w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach 

ich pracy. 

3. Określa się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) Odpady niesegregowane (zmieszane) należy umieszczać w pojemnikach ustawionych 

 na nieruchomości przeznaczonych do gromadzenia odpadów zmieszanych. 

2) Odpady papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz 

szkła należy zbierać w pojemnikach ustawionych na nieruchomości. Odpady te przekazywane mogą 

być bezpośrednio do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3) Odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone należy zbierać w pojemnikach 

ustawionych na nieruchomości. Można je gromadzić w kompostownikach przydomowych. Odpady 

zielone mogą być przekazywane bezpośrednio do punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

4) Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

5) Odzież i tekstylia należy przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

6) Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów należy przekazywać do punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

7) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

8) Meble i inne odpady wielkogabarytowe, chemikalia i opony należy przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

9) Odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

§ 10. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych 

 na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika. 

Rozdział 4. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ich ilość, 

a także podejmować działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych 



 4 

odpadów, w tym poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszej 

uchwale. 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 

do wspólnego użytku 

§ 12. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzę z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. Uprzątnięcia można 

dokonać poprzez wrzucenie zanieczyszczeń do pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych. 

§ 13.1. Nieruchomość, na której trzymane są zwierzęta domowe, powinny być ogrodzone 

 w sposób uniemożliwiający opuszczenie jej przez zwierzę.  

2. Przy wejściu na nieruchomość, o których mowa w ust. 1, powinna być umieszczona tabliczka 

 ze stosownym ostrzeżeniem. 

§ 14. Psa poza terenem nieruchomości powinno wyprowadzać się na smyczy. 

Rozdział 6. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

 z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 

 lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 15. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach o zabudowie wielorodzinnej. 

§ 16.1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich poza obszarami wymienionymi w § 15 powinno być 

usytuowane i prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszało warunków sanitarnych 

 i porządkowych otoczenia. 

2. Ule pszczele powinny być stawiane w odległości nie mniejszej niż 30 m od zabudowań 

mieszkalnych. 

Rozdział 7. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 17.1. Wyznacza się dwa obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji.  

1) obszar 1 – sołectwo Skrwilno. 

2) obszar 2 – sołectwa: Budziska, Czarnia Duża, Czarnia Mała, Kotowy, Mościska, Okalewo, 

Otocznia, Przywitowo, Ruda, Rak, Skudzawy, Szczawno, Szucie, Szustek, Urszulewo, Wólka, 

Zambrzyca i Zofiewo. 

2. Deratyzację przeprowadza się terminach od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia 

i od dnia 1 października do 31 października.  

Rozdział 8. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

 

        Emilia Jaskólska 


